News Release

2025年３月 18日

関係各位

株式会社カクヤスグループ

役員候補者の選任、組織改定及び取締役並びに執行役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025 年６月 24 日開催予定の定時株主総会に付議する取締役候補者

を決定いたしました。本人事は、本総会後の取締役会にて正式に決定いたします。また、組織改定及び取締役

並びに執行役員人事を下記の通り決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．取締役候補者

種別 氏名 新職（予定） 現職

再任

佐藤 順一 取締役会長 取締役会長

前垣内 洋行 代表取締役社長 兼 ＣＥＯ 代表取締役社長 兼 ＣＥＯ

桐原 公一 取締役 兼 ＣＯＯ 取締役 兼 ＣＯＯ

篠崎 淳一郎 取締役 兼 ＣＨＲＯ 取締役 兼 ＣＨＲＯ

笹川 宏樹 取締役 兼 ＣＳＯ 取締役 兼 ＣＳＯ

新任
飯沼 勇生 取締役 兼 ＣＤＯ －

野田 智裕 取締役 兼 ＣＦＯ －

再任
大島 孝之 社外取締役 社外取締役

村田 恒子 社外取締役 社外取締役

※大島孝之氏、村田恒子氏は、会社法第２条第 15 号に定める社外取締役です。

２．新任取締役候補者の略歴

氏名及び生年月日 略歴

飯沼
いいぬま

 勇生
ゆ う き

(1976 年 6 月 23 日生)

2000 年４月

2005 年10月

2011 年２月

2013 年７月

2016 年２月

2016 年10月

2018 年11月

2019 年６月

2021 年２月

2023 年４月

2023 年６月

伊藤忠商事株式会社 入社

株式会社サイバーディフェンス研究所 取締役 COO（伊藤忠商

事株式会社より出向）

General Electric International Inc.入社 GE エナジー市場

開発部長

同社 GE センシング営業本部長

アマゾン・ジャパン合同会社 入社 音楽・映像事業本部長

同社 音楽・映像事業本部長兼買取・アウトレット事業部長

同社 アマゾンプライムビデオレンタル事業部長兼チャンネル

事業部長

同社 アマゾンプライムビデオレンタル事業部長兼チャンネル

事業部長兼事業開発部長

Narvar Japan 株式会社 代表取締役社長

株式会社カクヤス 入社

同社 取締役（現任）

News Release

氏名及び生年月日 略歴

野田
の だ

 智裕
ともひろ

(1968 年12月16日生)

1992 年４月

2009 年５月

2012 年６月

2014 年４月

2018 年２月

2018 年３月

2018 年６月

2019 年12月

2021 年９月

2023 年５月

2024 年３月

株式会社日本興業銀行（現 株式会社みずほ銀行） 入社

株式会社カクヤス（現 株式会社カクヤスグループ） 入社

オフィス・デポ・ジャパン株式会社 取締役

同社 代表取締役社長

株式会社リフォーム・ステーション 専務取締役

同社 取締役副社長

同社 代表取締役社長

株式会社ネットランド 取締役

Space Transit 株式会社 代表取締役社長（現任）

株式会社ウェルネス・ネオ 社外取締役（現任）

株式会社イクヨ 社外取締役（現任）

【ご参考：役員および執行役員一覧（2025 年６月 24日付予定）】

役職 氏名

取締役会長 佐藤 順一

代表取締役社長 兼 ＣＥＯ 前垣内 洋行

取締役 兼 ＣＯＯ 桐原 公一

取締役 兼 ＣＨＲＯ 篠崎 淳一郎

取締役 兼 ＣＳＯ 笹川 宏樹

取締役 兼 ＣＤＯ 飯沼 勇生

取締役 兼 ＣＦＯ 野田 智裕

社外取締役 大島 孝之

社外取締役 村田 恒子

社外監査役 中谷 登

社外監査役 山田 裕士

社外監査役 筆野 力

執行役員 山本 洋敬

執行役員 松木 剛

執行役員 市川 洋佑

執行役員 小林 智哉

執行役員 長谷川 宏

※監査役は全員、会社法第２条第 16 号に定める社外監査役です。

３．組織改定（2025 年４月１日付）

グループ物流安全・コンプライアンス企画部を新設

物流機能の多様化に向け、安全運転の教育・研修の企画及び実施、車両の安全対策及び事故防止策、

運輸関連法規の遵守及び許認可管理等、カクヤスグループ全体の安全運転を推進していくため、グルー

プ物流安全・コンプライアンス企画部を新設する。

News Release

４．取締役及び執行役員の管掌・担当変更（2025 年４月１日付）

氏名 新管掌・担当 現管掌・担当

篠崎 淳一郎

取締役 兼 ＣＨＲＯ

グループ法務部 グループ総務部

グループ人事部 グループ人財創造部

グループ物流安全・コンプライアンス企画部

管掌

取締役 兼 ＣＨＲＯ

グループ法務部 グループ総務部

グループ人事部 グループ人財創造部

管掌

市川 洋佑

執行役員 兼 グループ人事部長

グループ法務部 グループ総務部

グループ人事部

グループ物流安全・コンプライアンス企画部

担当

執行役員 兼 グループ人事部長

グループ法務部 グループ総務部

グループ人事部 担当

５．組織改定（2025 年７月１日付）

グループ全体で一体的な運営管理を行うため、株式会社カクヤスのサポート部門を当社へ移管する。

移管部門：グループマーケティング部、グループカスタマーサービス部（予定）、グループシステム

サービス部、グループシステム企画開発部、グループデジタルイノベーションセンター、

グループ財務経理部、グループ BtoB ビジネスサポート部

６．執行役員人事（2025 年７月１日付）

 新任執行役員

氏名 新職

村山 智輝 執行役員

※現職：株式会社カクヤス執行役員兼システムサービス部長

７．取締役・監査役体制（2025 年７月１日付）

役職 氏名 管掌・兼職等

取締役会長 佐藤 順一 株式会社カクヤス代表取締役社長

代表取締役社長 兼 ＣＥＯ 前垣内 洋行 －

取締役 兼 ＣＯＯ 桐原 公一 株式会社カクヤス取締役副社長

取締役 兼 ＣＨＲＯ 篠崎 淳一郎

グループ法務部 グループ総務部

グループ人事部 グループ人財創造部

グループ物流安全・コンプライアンス企画部

明和物産株式会社取締役

取締役 兼 ＣＳＯ 笹川 宏樹
グループ経営戦略部

グループプラットフォーム推進部

取締役 兼 ＣＤＯ 飯沼 勇生

グループマーケティング部

グループカスタマーサービス部

グループシステムサービス部

グループシステム企画開発部

グループデジタルイノベーションセンター

株式会社カクヤス取締役

取締役 兼 ＣＦＯ 野田 智裕

グループ財務経理部

グループ BtoB ビジネスサポート部

株式会社ＮＳＫ代表取締役

News Release

役職 氏名 管掌・兼職等

社外取締役 大島 孝之 －

社外取締役 村田 恒子 －

社外監査役 中谷 登 株式会社カクヤス監査役

社外監査役 山田 裕士 －

社外監査役 筆野 力 －

８．執行役員体制（2025 年７月１日付）

役職 氏名 担当

執行役員 山本 洋敬 社長付事業構造改革担当

執行役員 兼 グループ財務経理部長 松木 剛
グループ財務経理部

グループ BtoB ビジネスサポート部

執行役員 兼 グループ人事部長 市川 洋佑

グループ法務部 グループ総務部

グループ人事部

グループ物流安全・コンプライアンス企画部

執行役員 小林 智哉 グループ経営戦略部

執行役員 長谷川 宏 グループプラットフォーム推進部

執行役員 兼

グループシステムサービス部長
村山 智輝

グループシステムサービス部

グループシステム企画開発部

以 上

＜本件に関する問い合わせ先＞

株式会社 カクヤスグループ 広報 IR担当

TEL ：03-5959-3088

MAIL：ir@kakuyasu-group.co.jp

mailto:ir@kakuyasu-group.co.jp